
Vedoucí DP Téma DP VSSP 2018/2019        1. ročník 

JUDr. Marie Sciskalová, Ph.D. 1. Samostatná a přenesená působnost vybrané obce 

2. Činnost živnostenského úřadu 

3. Právo na informace 

4. Postavení tajemníka územního samosprávného celku v systému veřejné správy 

5. Krajské zřízení 

6. Exekuce v daňovém řízení 

7. Postavení tajemníka územního samosprávného celku v systému veřejné správy 

8. Kontrolní činnost v oblasti územní samosprávy 

9. Opravné prostředky ve správním řízení  

10. Právo v mediační a probační službě 

11. Přestupky ve vybraném úseku výkonu státní správy 

12. Ochrana osobních údajů ve veřejné správě 

13. Veřejný ochránce práv a jeho pravomoci 

14. Místní poplatky 

 

prof. PhDr. Dušan Janák, 

Ph.D. 

1. Stávky a sociální protesty na Ostravsku (Táborsku, v jižních Čechách atd.) 

v letech 1945-1948 

2. Sociální poměry dělníků na Ostravsku (Táborsku, v jižních Čechách atd.) v letech 

1945-1948 

3. Činnost Mimořádného lidového soudu v Opavě ve světle denního tisku 

4. Sociální péče v průmyslových podnicích na Ostravsku (Táborsku, Trutnovsku 

atd.). v letech 1945 - 1948 (téma bude upřesněno po dohodě se studentem) 

 



Ing. Lucie Kamrádová, Ph.D. 

 

1. Lidský faktor ve veřejné správě 

2. Vzdělávání úředníků ve veřejné správě 

3. Specifika zaměstnání ve státní správě 

4. Management ve veřejné správě 

5. Vývoj veřejné správy po roce 1989 (komparace s vybranou zemí) 

6. Reforma veřejné správy v České republice po roce 1993 (možnost 

komparace s vybranou zemí) 

7. Nezaměstnanost jako ekonomický problém 

8. Analýza hospodaření vybrané příspěvkové organizace 

9. Kontrola ve veřejné správě 

10. Analýza realizace PPP projektů v České republice 

11. Problematika korupce ve veřejné správě 

12. Vývoj a analýza financování obcí v České republice od roku 1993 

13. Regionální rozvoj v České republice 

 

doc. PhDr. Anna Václavíková, 

CSc. 

1. Dávky státní sociální podpory         

2. Dlouhodobá nezaměstnanost   

3. Zaměstnanecké benefity jako nástroj stabilizace zaměstnanců 

4. Zaměstnanecké benefity  ve zdravotnictví 

5. Cizinci na trhu práce – téma bude upřesněno 

6. Rozdílné postavení mužů a žen na trhu práce a v pracovně-právních vztazích v ČR 

a v jiných zemích 

7. Kvalita života obyvatel ve vybraných zemích EU na příkladu zemí V4 a Německa 

8. Senioři v MS kraji 

9. Samoživitelky 

Témata jsou obsazena 

 

Mgr. Petr Fabián, PhD. 1. Zhodnocení postojů obyvatel ve městech – před auditem Family Friendly 

Community a po něm – 2 města (kvalitativní výzkum se zastupiteli)  

2. Zhodnocení a popsání procesu zavedení auditu u dvou obcí 

3. Kvalitativní výzkum s auditory  Family Friendly Community , jejich pohled na 

změny postojů zastupitelů v procesu vedení auditu  Family Friendly Community 



4. Srovnání měst Frýdek- Místek a Havířov, proč se jedno vylidňuje a druhé roste  

5. Komparace prorodinné politiky a prorodinných aktivit dvou obcí na úrovni státní 

správy 

6. Potřeby obyvatel v rámci prorodinné politiky, komparace potřeba nabídky 

7. Komparace sociální politiky v rámci Sociálně právní ochrany dětí v České 

republiky a na Slovensku 

8. Problematika sexuálních menšin v rámci sociální politiky 

9. Změny postojů v problematice rozvoje sociální  politiky na úrovni obcí 

10. Moderní přístupy (technologie, postupy) vybraných měst ve výkonu státní správy 

ve vybraném kraji a zkušenosti pracovníků nebo občanů 

11. Podpora rodiny a rodinného života u vybraných úřadů státní správy u svých 

zaměstnanců. Spokojenost pracovníků, zvýhodnění podle pohlaví pracovníka, 

očekávání pracovníka  

 

PaedDr. Miroslav Pilát, Ph.D. 

 
Pozn. dr. Piláta:  

Výše uvedené body jsou převážně 

témata, která je možno uchopit 

mnoha různými způsoby.  

Pro zpracování témat do diplomové 

práce je nutné tato témata zúžit, 

zpřesnit, najít v nich nějaký sociální 

problém a zvolit metodu sběru dat a 

analýzy.  

Za důležité považuji o tomto 

zpřesňování a zaměření vést diskusi 

před vlastním zadáním kvalifikační 

práce. Zabrání se tím se mnoha 

neporozuměním. Studenti mohou 

pochopitelně přinést i vlastní téma. 
Konkrétní název a přesné zadání práce 

budou specifikovány společně se 

studentem na první individuální 

konzultaci. 

 

1. Zajištění kvality sociálních služeb prostřednictvím standardů kvality 

2. Zajištění dostupnosti sociálních služeb prostřednictvím metody komunitního 

plánování 

3. Programy zaměřené na integraci sociálně vyloučených osob 

4. Sociální práce s lidmi s vybraným typem zdravotního postižení  

5. Sociální poradenství - postavení v systému sociálních služeb, metody, teoretické 

ukotvení… 

6. Sociálně vyloučené lokality 

7. Komunitní plánování jako nástroj pro posilování sociální soudržnosti (dopady 

komunitního plánování na síť sociálních služeb)  

8. Senioři jako skupina ovlivněná možnou sociální exkluzí  

9. Nestátní neziskové organizace a jejich význam v systému sociálních služeb 

10. Ženy bezdomovkyně 

11. Význam supervize v pomáhajících profesích 

12. Sociálně psychologické důvody bezdomovectví 

13. Zjišťování potřeb u vybrané cílové skupiny uživatelů a potencionálních uživatelů 

sociálních služeb 



 

Ing. Pavel Kaczor, Ph.D. 1. Nástroje aktivní a pasivní podpory osob se zdravotním postižením v sociálním 

systému ČR  

2. Komparace vybraných rodinných dávek v ČR, na Slovensku a v Německu   

3. Podpora uplatnění absolventů na trhu práce v ČR  

4. Komparace odvodového zatížení příjmů zaměstnanců a OSVČ v ČR  

5. Zaměstnávání cizinců na území pelhřimovského okresu  

6. Šikana na pracovišti jako sociální problém  

7. Praktické aspekty novely zákona o hmotné nouzi  

8. Sociální aspekty v činnostech Policie České republiky  

9. Problematika behaviorálních závislostí u osob v produktivním věku  

10. Odborné sociální poradenství na příkladu Občanské poradny v Děčíně  

11. Syndrom vyhoření pracovníků v paliativní péči  

12. Demografický vývoj populace ve městě Tábor  

Témata jsou obsazena 

 

Doc. Ing. Petr Tománek, CSc. 1. Sociální výdaje statutárních měst (zhodnocení vývoje, velikosti, struktury apod. 

sociálních výdajů, které zahrnují rozpočty vybrané skupiny statutárních či jiných 

měst) 

2. Výdaje krajů na sociální služby (zhodnocení faktorů působící na velikost 

sociálních výdajů krajů) 

3. Hospodaření vybraných organizací sociálních služeb, zřizovaných obcemi či kraji 

(zhodnocení hospodaření vybraného okruhu příspěvkových organizací - 

působících v oblasti sociálních služeb - zřizovaných obcemi či kraji) 

 

Ing. Lucie Kamrádová, Ph.D. 1. Lidský faktor ve veřejné správě 

2. Vzdělávání úředníků ve veřejné správě  

3. Specifika zaměstnání ve státní správě 

4. Management ve veřejné správě  

5. Vývoj veřejné správy po roce 1989 (komparace s vybranou zemí) 

6. Reforma veřejné správy v České republice po roce 1993 (možnost komparace s 



vybranou zemí) 

7. Nezaměstnanost jako ekonomický problém  

8. Analýza hospodaření vybrané příspěvkové organizace 

9. Kontrola ve veřejné správě  

10. Analýza realizace PPP projektů v České republice  

11. Problematika korupce ve veřejné správě  

12. Vývoj a analýza financování obcí v České republice od roku 1993  

13. Regionální rozvoj v České republice 

 

doc. Ing. Ladislav Průša, CSc. 1.  Aktuální problémy systému sociálního zabezpečení v České republice 

2.  Je systém podpory rodin s dětmi v České republice efektivní? 

3.  Důsledky stárnutí populace na systém důchodového pojištění v České republice 

4. Chudoba v ČR ve světle mezinárodní komparace 

5. Životní minimum a jeho aplikace v sociálním systému ČR 

6. Financování sociálních služeb – aktuální problémy a možnosti řešení 

7. Dlouhodobá strategie rozvoje sociálních služeb ve správním obvodu obce s 

rozšířenou působností (dle výběru studenta) do r. 2035 

8. Dlouhodobá strategie rozvoje sociálních služeb na území Moravskoslezského 

(Olomouckého, Zlínského, …) kraje do r. 2035 

9. Modernizace sociálního systému v ČR ve světle aktuálních evropských trendů 

10. Koncipování efektivního systému dlouhodobé sociálně zdravotní péče v ČR – 

výzva pro naši společnost 

11. Systémy dlouhodobé péče ve vybraných evropských zemích – inspirace pro český 

systém 

12. Porovnání systému služeb sociální péče v Německu, v Rakousku a ve Švýcarsku – 

inspirace pro Českou republiku 

13. Porovnání systému služeb sociální péče ve Francii a v Nizozemí – inspirace pro 

Českou republiku 

Mgr. Lubomír Hlavienka, 

Ph.D. 

1. Dělnická samospráva v závodech 1945 – 1948 (sonda v konkrétním závodě) 

2. Zdivočelá země: politické, sociální, správní a národnostní proměny vybraného 

pohraničního okresu (1945 – 1960) 



3. Rok 1989 na stránkách čs. tisku (obsahová analýza) 

Mgr. Lukáš Vomlela, Ph.D. 1. Možnost zavedení přímé volby starostů v České republice 

2. Role starostů v obcích do 3000 obyvatel 

3. Participativní rozpočtování městského obvodu Ostrava-Jih 

4. Participativní rozpočtování městských částí Prahy 

5. Participativní rozpočtování statutárního města Brna 

6. Participativní rozpočtování v zemích Visegrádské skupiny 

7. Místní referenda v komunálním prostředí ČR 

8. Veřejná diplomacie krajů (Moravskoslezského kraje) 

9. Parlamentní volby v Polsku v roce 2019 

10. Proces devoluce ve Velké Británii 

Ing. Zdenka Krajčíková 1. Kontrolní činnost u zaměstnavatelů a její dopad do příjmu státního rozpočtu 

v oblasti pojistného na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku 

zaměstnanosti 

2. Systém důchodového pojištění v ČR 

3. Poskytování dávek státní sociální podpory a nezaměstnanost občanů 

4. Zneužívání výplaty dávek nemocenského pojištění 

 

Mgr. Kamil Janiš, Ph.D. 1. Volný čas seniorů jako determinant kvality života ve stáří 

2. Edukace žáků základních škol o rizicích kyberprostoru jako součást vzdělávací 

politiky státu 

PhDr. Igor Hendrych, Ph.D. 1. Bezdomovství 

2. Chudoba 

3. Sociální exkluze a sociální inkluze 

4. Patologické hráčství 

5. Prostituce 

6. Hooligans a vandalismus 

7. Squatting 

8. Kriminalita 

9. Výkon trestu odnětí svobody 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Studenti mohou zvolit vlastní téma po domluvě s příslušným pedagogem ústavu. 

Termín odevzdání „Podkladů pro zadání diplomové práce“ je nejpozději do 10. 5. 2019 

10. Probace a mediace 

11. Drogové závislosti (v prostředí rockových a tanečních klubů) 

12. Sociální začleňování osob po výkonu trestu odnětí svobody 

13. Problematika menšin a migrantů 

14.  Aktuální redefinice vybrané oblasti sociální politiky 

 

JUDr. Eva Ondřejová, Ph.D. 1. Střídavá péče v českém právním řádu a praxi 

2. Společná péče v českém právním řádu a praxi 

3. Úprava péče o dítě v českém právním řádu a praxi 

4. Srovnání střídavé péče v českém právním řádu a na Slovensku 

5. Srovnání úpravy péče o dítě v českém právním řádu a na Slovensku 

6. Srovnání střídavé péče v českém právním řádu a ve vybraných evropských zemích 

7. Srovnání úpravy péče o dítě v českém právním řádu ve vybraných evropských 

zemích 

8. Pomluva v prostředí internetu a právní ochrana 

9. Odpovědnost provozovatelů internetových služeb v českém právním řádu 

10. Odpovědnost diskutujících v prostředí internetu 

11. Ochrana osobnosti v prostředí internetu 

12. Ochrana osobnosti versus svoboda projevu 

13. Ochrana osobnosti celebrit a osob veřejného zájmu 

prof. PhDr. Hana Vykopalová, 

CSc. 

1. Duševní hygiena a syndrom vyhoření 

2. Prosociální chování v kontextu teorie a současné praxe 

3. Kyberšikana jako specifická forma agresivity 

4. Urbanismus a vnímaní pocitů bezpečí obyvatel 

5. Vyjednávání a vyjednavač jako profese 

6. Stalking a jeho psychické, zdravotní a sociální důsledky 

7. Sociální identita a konformismus u dospívajících 

8. Prokrastinace jako rizikový fenomén 


